Simmiae carmen II sive Ovum praeter cod. Palatinum extat in cod. Ambros. B 75 part. super., ubi legitur p. 148 inscriptum τοῦ αὐτοῦ σιμυλον ῥοδίου ὄν, praeterea in margine post medium carmen in sinistra parte σιμυλος, in dextra ἔρμης adscriptum. Sed in P inscriptum Βησαντίνου ῥοδίου ὄν χειλιδόνος (in indice βησαντίνου ὄν), ego χειλιδόνος ὄν, quemadmodum etiam Hephaestion breviter ὄν appellat.

In Palatino sic descriptum est carmen, ut versibus XXII constet, ipsique versus recte descripti sunt; sed in Ambrosiano credo propter loci angustias sic versus dirempti sunt, ut Ovum stare, non iacere videatur: exhibet igitur ille codex versus XXIX; nihil enim librarius curavit numerorum leges, sed ut Ovi speciem servaret, plane pro arbitrio dirempti. Verum

etiam illa divisio, quam P praebet, non omni ex parte recte se habet, neque enim hoc poema XXII, sed XX versibus constat: testatur hoc poeta ipse, nam cum dicit v. 9: ἄνωγε δ' ἐκ μέτρου μονοβάμονος μέγαν πάροισ' ἀέξειν ἀριθμὸν εἰς ἑκατὸν ἰχνίαν, nihil aliud significat, quam numeros versuum auctos esse a monometro (sive dipodia iambica) usque ad decametrum*); denique igitur debent in utraque parte Ovi versus esse, singuli proximis vel minores vel maiores. Nullo pacto igitur ferri possunt hinc monometri, qui vulgo supra et infra leguntur: non solum totius carminis legi haec aequabilitas adversatur, sed etiam figurae propositae infesta est. Neque vero licet poetae verba aliter describere nisi cum numeri detrimento; itaque oportet de quattuor monometris duos removere tanquam subditicios: etenim interpretamenta antiquitus adscripta iustos numeros corruperunt.

Neque tamen plane aequali portione singuli versus augentur et minuuntur, constat enim

v. 1	pedilus 2.
v. 2	" 4.
v. 3	" 6.
v. 4	" 8.
v. 5	" 9. (3. 6.)
v. 6	" 10. (4. 6.)
v. 7	" 12. (4. 4. 4.)
v. 8	" 15. (4. 6. 5.)
v. 9	" 17. (4. 8. 5.)

igitur consentaneum est versum 10 usque ad 20 pedes sive decametrum auctum esse, verum hic versus propter amplitudinem graviter est depravatus, ut non liceat iustum numerum certa emendatione restituere. Utitur Simmias iambico numero, sed passim ordines logaedicos, qui eandem legem sequuntur, inseruit**): praeterea, ut variaret numerum,

*) Recte quoque scholiasta: μονοβάμονος δὲ μέτρου, ὅτι ἀπὸ ἐλαχίστου εἰς δεκάμετρον προήλθεν.

***) Novissimo versui et qui ei respondet poetam alienos numeros inseruisse apparet: cum esset hic versus usque ad

saepius vacua tempora admisit, quae vel silentio vel adiectione redintegranda sunt.

Scrīpsi, ut primos et novissimos carminis versus ad iustum numerum revocarem: